



Viite: Nimeämispyyntö 26.7.2019

TYÖLLISYYDEN EDISTÄMISEN MINISTERITYÖRYHMÄ – ALATYÖRYHMIEN ASETTAMINEN

Asettaminen

Työ- ja elinkeinoministeriö on tänään päättänyt asettaa alatyöryhmät valmistelemaan työllisyyden edistämisen ministerityöryhmässä käsiteltäviä asioita. Lisäksi ministeriö on päättänyt asettaa Työlainsäädäntö-alatyöryhmän yhteyteen sääntelytyöryhmän.

Asia on ollut 26.7.2019 käsiteltävänä mainitussa ministerityöryhmässä.

Toimikausi

Alatyöryhmien toimikausi on toistaiseksi.

Tausta

Kuluvan hallituskauden keskeiset työllisyyspolitiikan tavoitteet ovat työllisyysasteen nostaminen 75 prosenttiin vaalikauden loppuun mennessä ja työllisten määrän lisääminen vähintään 60 000 henkilöllä 2023 loppuun mennessä sekä julkisen talouden tasapaino vuonna 2023 normaalin kansainvälisen talouden tilanteessa.

Valtioneuvosto on 4.7.2019 tekemällään päätöksellä asettanut työllisyyden edistämisen ministerityöryhmän. Päätöksen mukaan ministerityöryhmän sihteeristö- ja muista tukipalveluista vastaa työ- ja elinkeinoministeriö.

Tehtävät ja organisointi

Alatyöryhmille yhteiset tehtävät

Alatyöryhmien tehtävänä on tehtävänantonsa puitteissa valmistella työllisyyden edistämisen ministerityöryhmän käsiteltäväksi toimenpide-ehdotukset pääministeri Antti Rinteen hallituksen ohjelmassa olevien linjausten toteuttamiseksi. Alatyöryhmien työssä on kiinnitettävä erityistä huomiota ikääntyneiden ja muiden vaikeasti työllistyvien työllisyyden lisäämiseen sekä pyrkimykseen kohti työelämän tasa-arvon parantumista.

Alatyöryhmien tulee valmistella kiireelliset ehdotuksensa hallitusohjelman edellyttämässä aikataulussa (erityisesti hallituksen budjettiriihi 2019, julkisen talouden suunnitelma keväällä 2020, budjettiriihi 2020).

Valmistelutyössä alatyöryhmien on otettava huomioon pitkän aikavälin muutostarpeet, erityisesti työelämän murroksesta ja väestörakenteesta johtuva tarve työn tuottavuuden lisäämiseen, osaamis- ja koulutustarpeet sekä moninaistuvat työnteon muodot. Alatyöryhmien tulee muodostaa ja päivittää tietopohjaista tilannekuvaa hallitukselle esitettävien keinojen ja niiden taustalla olevien tavoitteiden pohjaksi.

Valmistelutyössä tulee kiinnittää huomiota ehdotusten vaikutuksiin, vaikuttavuuteen ja kustannustehokkuuteen käyttämällä hyödyksi tutkimustietoa ja olemalla kiinteässä yhteistyössä tutkijayhteisön kanssa. Ehdotusten yhteydessä tulee aina esittää, miten niiden vaikuttavuutta voidaan arvioida.

Alatyöryhmät

1. Työvoimapolitiikan palvelurakenne

Tehtävä:

Uudistaa työ- ja elinkeinopalvelut tukemaan nopeaa työllistymistä ja lisätä niiden tuottavuutta, saatavuutta, vaikuttavuutta ja monipuolisuutta. Alatyöryhmän tulee valmistella ehdotus palvelujen järjestämisestä ja tuottamisesta niin, että ohjauksella voidaan varmistaa palvelujen yhdenmukaisuus ja asiakaslähtöisyys. Valmistelutyössä tulee ottaa huomioon myös nykyiset yhteistyössä kuntien kanssa toteutettavat monialaiset palvelumallit (esim. Ohjaamot).

Alatyöryhmän tehtävänä on lisäksi selvittää henkilökohtaisen budjetoinnin käyttöönottoa.

Alatyöryhmän tulee pyrkiä vahvistamaan kuntien roolia ja kannusteita palveluissa sekä sopimuksellista yhteistyötä erityisesti suurimpien kaupunkien kanssa. Työllisyyskokeilujen jatkamiseksi ja laajentamiseksi tarpeellinen erityislainsäädäntö tulee valmistella niin, että laajennus on mahdollista toteuttaa keväällä 2020.

Alatyöryhmän tulee työssään ottaa huomioon tavoitteet työllisyyden vahvistamisesta, työn tuottavuuden lisäämisestä, palkkatuen käytön merkittävästä lisäämisestä sekä työttömyysturvan seuraamusjärjestelmän uudistamisesta.

Kokoonpano:

Kansliapäällikkö Jari Gustafsson (pj.)	Työ- ja elinkeinoministeriö
Elinkeinojohtaja Tuula Antola	Espoon kaupunki
Neuvotteleva virkamies Ville Heinonen	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Maahanmuuttojohtaja Sonja Hämäläinen	Työ- ja elinkeinoministeriö
Finanssineuvos Ulla Hämäläinen	Valtiovarainministeriö
Työllisyyspalveluiden päällikkö Noora Jansson	Oulun kaupunki
Varatoimitusjohtaja Anssi Kujala	Suomen Yrittäjät
Pääekonomisti Patrizio Lainá	Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ry
Kehittämispäällikkö Erja Lindberg	Suomen Kuntaliitto
Neuvottelupäällikkö Jorma Palola	Kunnallinen työmarkkinalaitos, KT Kuntatyönantajat
Työmarkkinajohtaja Anna Kaarina Piepponen	Kirkon työmarkkinalaitos

Ylijohtaja, osastopäällikkö Marja-Riitta Pihlman

Johtaja Eveliina Pöyhönen
Elinkeinojohtaja Marja-Leena Rinkineva
Asiantuntija Mikko Räsänen
Työllisyysjohtaja Regina Saari
Johtaja Saana Siekkinen

Työllisyyspalveluiden johtaja Timo Saari
Johtaja Pekka Sundman
Ekonomisti Heikki Tauilu
Johtaja Jussi Toppila
Teollisuusneuvos Eeva Vahtera

Työ- ja elinkeinoministeriö
Sosiaali- ja terveysministeriö
Helsingin kaupunki
Elinkeinoelämän keskusliitto EK
Tampereen kaupunki
Suomen Ammattiliittojen
Keskusjärjestö SAK ry
Vantaan kaupunki
Turun kaupunki
Akava ry
Työ- ja elinkeinoministeriö
Työ- ja elinkeinoministeriö

Sihteerit:

Johtava asiantuntija Katja Palonen
Teollisuusneuvos Jarkko Tonttila

Työ- ja elinkeinoministeriö
Työ- ja elinkeinoministeriö

2. Palkkatuki ja etuudet

Tehtävä:

Hallitusohjelman tavoitteena on määrärahojen painopisteen merkittävä siirtäminen passiivisista etuuksista aktiivisiin. Alatyöryhmän tulee tässä tarkoituksessa valmistella palkkatuen käyttöä ja uudistamista lisäävät ehdotukset sekä ehdotukset työttömyysturvan uudistamiseksi.

Palkkatuen uudistamisessa tavoitteena on kytkeä osaamisen kehittäminen nykyistä tiiviimmin palkkatukeen. Alatyöryhmän tulee valmistella työelämässä tapahtuvan oppimisen (ml. oppisopimuskoulutus) tukemista koskevia ehdotuksia. Alatyöryhmän tulee lisäksi valmistella ehdotukset rekrytointituen ja työllistämissetelin käyttönotosta.

Alatyöryhmä valmistele työttömyysturvan uudistamisen hallitusohjelmaan perustuen ja tiiviissä yhteistyössä sosiaali- ja terveysministeriön kanssa sen tekemään valmistelutyöhön perustaen. Osana työttömyysturvan uudistamista alatyöryhmän tulee valmistella ehdotuksia työttömyysturvan työllisyyttä edistävästä aktiivikäytöstä (ml. palkkatuen rahoitus työttömyysturvamäärärahoista sekä opiskelu ja yrittäjyys työttömyysturvalla).

Valmistelun lähtökohtana on, että uudistettua palkkatukea koskevat säännökset voivat tulla voimaan vuoden 2020 aikana tai viimeistään 2021 alusta. Alatyöryhmän tulee kuitenkin valmistella viipymättä palkkatuen myöntämiseen liittyvien pullonkaulojen poistamiseksi tarvittavat toimintatapamuutokset ja mahdolliset säädösmuutokset. Muilta osin alatyöryhmän työssä noudatetaan hallitusohjelman mukaisia aikataulutavoitteita.

Kokoonpano:

Hallitusneuvos Tiina Korhonen (pj.)
Hallitusneuvos Marjaana Maisonlahti (vpj.)
Lakimies Inka Douglas
Erityisasiantuntija Ville Heinonen
Lainsäädäntöjohtaja Pasi Järvinen
Neuvottelupäällikkö Oili Marttila
Asiantuntija Albert Mäkelä

Työ- ja elinkeinoministeriö
Sosiaali- ja terveysministeriö
Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ry
Työ- ja elinkeinoministeriö
Työ- ja elinkeinoministeriö
Kirkon työmarkkinalaitos
Suomen Yrittäjät

Neuvottelupäällikkö Jorma Palola	Kunnallinen työmarkkinalaitos, KT Kuntatyönantajat
Opetusneuvos Mari Pastila-Eklund	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Johtava asiantuntija Vesa Rantahalvari	Elinkeinoelämän keskusliitto EK
Juristi Antti Ristimäki	Kela
Työmarkkinaneuvos Kimmo Ruth	Työ- ja elinkeinoministeriö
Ekonomisti Heikki Taulu	Akava ry
Sosiaaliasioiden päällikkö Pirjo Väänänen	Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry

Sihteerit:

Vanhempi hallitussihteeri Kirsi Hyttinen	Työ- ja elinkeinoministeriö
Vanhempi hallitussihteeri Timo Meling	Työ- ja elinkeinoministeriö

3. Työkyvyn edistäminen ja osatyökykyisten työllistäminen***Tehtävä:***

Valmistella ehdotukset palveluista ja muista toimenpiteistä, joilla osatyökykyisten asemaa työmarkkinoilla parannetaan ja heidän työllisyyttään edistetään. Valmistelutyössä tulee hyödyntää ja kehittää nykyisiä työ- ja elinkeinopalveluita sekä ottaa huomioon laajempi yhteiskunnallinen vuorovaikutus.

Alatyöryhmän tehtävänä on valmistella vastaavasti ehdotuksia työelämässä syrjäytymisen torjumiseksi muille vaikeasti työllistyville henkilöille. Valmistelutyössä hyödynnetään työpankkikokeilun tuloksia.

Kokoonpano:

Työmarkkinaneuvos Kimmo Ruth (pj.)	Työ- ja elinkeinoministeriö
Osastopäällikkö Raimo Antila (vpj.)	Sosiaali- ja terveysministeriö
Työmarkkina-asioiden päällikkö Harri Hellstén	Suomen Yrittäjät
Työmarkkina-asiamies Taija Hämäläinen	Kunnallinen työmarkkinalaitos, KT Kuntatyönantajat
Johtava asiantuntija Hanna-Maija Kause	Akava ry
Työmarkkina-asiantuntija Katariina Kietäväinen	Kirkon työmarkkinalaitos
Neuvotteleva virkamies Hannu Koivurinta	Valtion työmarkkinalaitos
Opetusneuvos Anne Mårtensson	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Kehittämispäällikkö Lea Nikula	SOSTE ry, Nuorten Ystävät ry
Neuvotteleva virkamies Tiina Oinonen	Työ- ja elinkeinoministeriö
Johtaja Tuija Oivo	Työ- ja elinkeinoministeriö
Asiantuntija Mikko Räsänen	Elinkeinoelämän keskusliitto EK
Työvoimapolitiittinen asiantuntija Alli Tiensuu	Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry
Sosiaali- ja terveyspolitiittinen asiantuntija Riitta	Työläjäjärvi
	Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ry

Sihteerit:

Erityisasiantuntija Lari Anttonen	Työ- ja elinkeinoministeriö
Erityisasiantuntija Ritva Partinen	Sosiaali- ja terveysministeriö
Erityisasiantuntija Patrik Tötterman	Työ- ja elinkeinoministeriö

4. Osaaminen ja työmarkkinoiden kohtaanto

Tehtävä:

Tarkastella kokonaisuutena työmarkkinoiden osaamistarpeisiin vastaamista ja valmistella ehdotukset osaavan työvoiman saatavuuden turvaamiseksi, erityisesti työelämälähtöisen työvoimakoulutuksen ja jatkuvan oppimisen mallin kehittämiseksi (ml. rahoitus) sekä työvoiman ammatillisen ja alueellisen kohtaannon parantamiseksi. Myös työttömien omaehtoisen opiskelun edistäminen kuuluu alatyöryhmän tehtäviin.

Alatyöryhmän tehtävänä on jatkuvan oppimisen edistämiseksi etsiä keinoja digitaalisuuden hyödyntämiseksi, koulutustarjonnan ja rahoitusmallien kehittämiseksi sekä elinikäistä oppimista koskevan lainsäädännön kokoamiseksi yhteen.

Elinikäisen ohjauksen saatavuus, nuorisotakuu sekä työn- ja työhyvinvoinnin kehittäminen ovat osa osaavan työvoiman saatavuus -kokonaisuutta.

Kokoonpano:

Työmarkkinaneuvos Teija Felt (pj.)	Työ- ja elinkeinoministeriö
Erityisasiantuntija Tiina Hanhike	Työ- ja elinkeinoministeriö
Johtava asiantuntija Mirja Hannula	Elinkeinoelämän keskusliitto EK
Koulutus- ja työllisyysasioiden päällikkö Mikko Heinikoski	Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry
Suunnittelupäällikkö Kirsi Heinivirta	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Erityisasiantuntija Maarit Kallio-Savela	Suomen Kuntaliitto
Pääekonomisti Mika Kuismanen	Suomen Yrittäjät
Hallitusneuvos Risto Lerssi	Valtion työmarkkinalaitos
Neuvottelupäällikkö Oili Marttila	Kirkon työmarkkinalaitos
Erityisasiantuntija Jukka Mattila	Valtiovarainministeriö
Osaamisen kehittämisen asiantuntija Sanja Mursu	Kunnallinen työmarkkinalaitos, KT Kuntatyöntajat
Koulutuspoliittinen asiantuntija Riina Nousiainen	Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ry
Erityisasiantuntija Joni Rehunen	Sosiaali- ja terveysministeriö
Johtava asiantuntija Elina Sojonen	Akava ry
Neuvotteleva virkamies Outi Viljamaa	Työ- ja elinkeinoministeriö

Sihteerit:

Erityisasiantuntija Janne Savolainen	Työ- ja elinkeinoministeriö
Erityisasiantuntija Anna Toni	Työ- ja elinkeinoministeriö

5. Työperäinen maahanmuutto ja kotouttaminen

Tehtävä:

Valmistella toimenpiteet työperäisen maahanmuuton lisäämiseksi kiinnittäen erityisesti huomiota työperäisen maahanmuuton esteenä olevien pullonkaulojen nopeaan poistamiseen.

Alatyöryhmän tulee valmistella toimenpiteet kotouttamisen uudistamiseksi hallitusohjelman linjausten mukaisesti. Työryhmä kuulee työssään maahanmuuttajien integroinnissa hyvin onnistuneita kuntia, kuten Närpiötä.

Kokoonpano:

Maahanmuuttojohtaja Sonja Hämäläinen (pj.) Maahanmuutto- ja työllisyysasioiden päällikkö Ilkka Haahtela	Työ- ja elinkeinoministeriö Helsingin kaupunki
Johtava asiantuntija Miia Kannisto Maahanmuuttoasioiden päällikkö Teemu Haapalehto	Akava ry Espoon kaupunki
Hallitusneuvos Tiina Korhonen Maahanmuuttopolitiikan asiantuntija Eve Kytäjä	Työ- ja elinkeinoministeriö Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry
Monikulttuurisuusasian päällikkö Hannele Lautiola	Vantaan kaupunki
Kehittämispäällikkö Maarit Luukkaa Asiantuntija Albert Mäkelä Neuvotteleva virkamies Jaana Nevalainen Johtaja Ilkka Oksala Opetusneuvos Kaisu-Maria Piironen Asiantuntija Jere Päivinen Erityisasiantuntija Miika Sahamies Kehittämispäällikkö Sirpa Sivonen	Turun kaupunki Suomen Yrittäjät Ympäristöministeriö Elinkeinoelämän keskusliitto EK Opetus- ja kulttuuriministeriö Sosiaali- ja terveysministeriö Akava ry Kunnallinen työmarkkinalaitos, KT Kuntatyönantajat
Neuvotteleva virkamies Niina Suutarinen Kansainvälisen osaamisen päällikkö Mari Taverne	Valtiovarainministeriö Tampereen kaupunki
Johtava asiantuntija Jarmo Tiukkanen Teollisuusneuvos Jarkko Tonttila Konsulipäällikkö Pasi Tuominen Johtaja Taina Vallander Erityisasiantuntija Anu Wikman-Immonen Hyvinvointipäällikkö Arto Willman	Sisäministeriö Työ- ja elinkeinoministeriö Ulkoministeriö Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ry Suomen Kuntaliitto Oulun kaupunki

Sihteerit:

Neuvotteleva virkamies Paula Karjalainen Erityisasiantuntija Minna Nieminen (1.9.2019 alkaen)	Työ- ja elinkeinoministeriö Työ- ja elinkeinoministeriö
---	--

6. Työlainsäädäntö

Tehtävä:

Koordinoida kolmikantaisesti valmisteltavia, työllisyyteen vaikuttavia kolmikantahankkeita. Hankkeet vahvistetaan työryhmän aloittaessa työnsä.

Kokoonpano:

Ylijohtaja, osastopäällikkö Antti Neimala (pj.) Johtaja Antti Janas Johtava asiantuntija Miia Kannisto Neuvottelupäällikkö Anne Kiiski	Työ- ja elinkeinoministeriö Sosiaali- ja terveysministeriö Akava ry Kunnallinen työmarkkinalaitos, KT Kuntatyönantajat
Hallitusneuvos Tarja Kröger Työmarkkinajohtaja Janne Makkula Johtaja Katarina Murto Hallitusneuvos Mikko Ojala Neuvottelujohtaja Sari Ojanen	Työ- ja elinkeinoministeriö Suomen Yrittäjät Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ry Työ- ja elinkeinoministeriö Valtion työmarkkinalaitos

Työmarkkinajohtaja Anna Kaarina Piepponen
Johtaja Heli Puura (1.9.2019 alkaen)

Kirkon työmarkkinalaitos
Suomen Ammattiliittojen
Keskusjärjestö SAK ry
Elinkeinoelämän keskusliitto EK

Lakiasiaintohtaja Markus Äimälä

Sihteerit:

Vanhempi hallitussihteeri Seija Jalkanen
Erityisasiantuntija Johanna Ylitepsa

Työ- ja elinkeinoministeriö
Työ- ja elinkeinoministeriö

6 a) Sääntelytyöryhmä

Tehtävä:

Valmistella työllisyysasteen nostamiseen liittyviä työelämän sääntelyhankkeita.

Kokoonpano:

Hallitusneuvos Tarja Kröger (pj.)
Lakimies Timo Von Boehm
Johtava asiantuntija Miia Kannisto
Työmarkkinalakimies Maarit Lehtinen

Hallitusneuvos Risto Lerssi
Johtaja Katarina Murto
Lainopillinen asiamies Mikko Nyssölä
Johtaja Heli Puura (1.9.2019 alkaen)

Asiantuntija Atte Rytönen

Työ- ja elinkeinoministeriö
Kirkon työmarkkinalaitos
Akava ry
Kunnallinen työmarkkinalaitos,
KT Kuntatyönantajat
Valtion työmarkkinalaitos
Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ry
Elinkeinoelämän keskusliitto EK
Suomen Ammattiliittojen
Keskusjärjestö SAK ry
Suomen Yrittäjät

Sihteerit:

Erityisasiantuntija Elli Nieminen
Hallitusneuvos Nico Steiner

Työ- ja elinkeinoministeriö
Työ- ja elinkeinoministeriö

7. Paikallinen sopiminen

Tehtävä:

Selvittää paikallisen sopimisen laajentamisen edellytyksiä.

Kokoonpano:

Valtiosihteeri Raimo Luoma (pj.)
Erityisasiantuntija Kimmo Hyrsky
Työmarkkinaneuvos Päivi Järviemi
Työehtoasiantuntija Ismo Kokko

Hallitusneuvos Tarja Kröger
Työmarkkinajohtaja Janne Makkula
Neuvottelupäällikkö Henrika Nybondas-Kangas

Työmarkkinajohtaja Anna Kaarina Piepponen
Työelämäasioiden päällikkö Lotta Savinko
Lakimies Hannele Vettainen

Valtioneuvoston kanslia
Valtioneuvoston kanslia
Työ- ja elinkeinoministeriö
Suomen Ammattiliittojen
Keskusjärjestö SAK ry
Työ- ja elinkeinoministeriö
Suomen Yrittäjät
Kunnallinen työmarkkinalaitos,
KT Kuntatyönantajat
Kirkon työmarkkinalaitos
Akava ry
Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ry

Hallitusneuvos Tuija Wilska
Lakiasianjohtaja Markus Äimälä

Valtion työmarkkinalaitos
Elinkeinoelämän keskusliitto EK

Sihteerit:

Erityisasiantuntija Elli Nieminen
Hallitusneuvos Nico Steiner

Työ- ja elinkeinoministeriö
Työ- ja elinkeinoministeriö

Alatyöryhmät voivat kutsua asiantuntijoita ja jakaa oman työnsä erillisiksi kokonaisuuksiksi.

Alatyöryhmien jäsenille ei nimetä varajäseniä. Alatyöryhmän työhön voi osallistua sijaisia tarpeen mukaan.

Työlainsäädäntö-alatyöryhmän yhteydessä toimivan sääntelytyöryhmän työssä noudatetaan soveltuvin osin, mitä tässä päätöksessä on alatyöryhmistä määrätty.



Timo Harakka
työministeri



Kimmo Ruth
työmarkkinaneuvos

JAKELU

Valtioneuvoston kanslia
Valtiovarainministeriö
Opetus- ja kulttuuriministeriö
Sosiaali- ja terveysministeriö
Sisäministeriö
Ulkoministeriö
Ympäristöministeriö
Elinkeinoelämän keskusliitto EK
Valtion työmarkkinalaitos
Kuntatyönantajat KT
Kirkon työmarkkinalaitos
Suomen Yrittäjät
SAK
STTK
Akava
Kuntaliitto
SOSTE ry
Kela
Helsingin kaupunki
Espoon kaupunki
Vantaan kaupunki
Turun kaupunki
Tampereen kaupunki
Oulun kaupunki

TIEDOKSI

TEM osastot ja yksiköt
Elinkeinoministeri, valtiosihteeri, erityisavustajat
Työministeri, valtiosihteeri, erityisavustajat